
PROTOKÓŁ NR XXI/20
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

w dniu 07 maja 2020 roku

Sesja w zdalnym trybie obradowania rozpoczęła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
w Piasecznie o godz. 16:30. Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. Link do
nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=RtblpVpuwrU 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  powitał  wszystkich zgromadzonych Radnych
oraz  zaproszonych  gości.  Następnie  otworzył  XXI  zdalną  sesję  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego
i stwierdził prawomocność obrad. Lista obecności w załączeniu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił porządek obrad sesji.

Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis  złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji projektu
uchwały w sprawie ustalenia wysokości  środków na realizację budżetu obywatelskiego Powiatu
Piaseczyńskiego”.

Przewodniczący  Klubu  Radnych  Koalicji  Obywatelskiej  Krzysztof  Kasprzycki złożył  wniosek  
o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  punktu  "Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  
określenia wysokości diet, ich obniżania i zasad wypłacania radnym Powiatu Piaseczyńskiego". 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński zaproponował  wprowadzenie  go  
w punkcie 18. Poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie tego punktu.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  22,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  7  przyjęła
wniosek.

Przewodniczący  Klubu  Radnych  Koalicji  Obywatelskiej  Krzysztof  Kasprzycki złożył  wniosek  
o wprowadzenie do porządku obrad punktu "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia
z obowiązku dokonywania przez Powiat Piaseczyński wpłat do budżetu państwa na rzecz subwencji
ogólnej w części równoważącej (tzw. Janosikowe)". 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński zaproponował  wprowadzenie  wniosku  
w punkcie 16. Poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie tego punktu.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  22,  przeciw –  6,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła
wniosek.

Przewodniczący  Klubu  Radnych  Koalicji  Obywatelskiej  Krzysztof  Kasprzycki złożył  wniosek  
o  przeniesienie  punktu  „Złożenie  sprawozdania  przez  Starostę  z  wykonania  uchwał  Rady  
i pracy Zarządu” do punktu 3.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  29,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
wniosek.

Głos zabrali: Radny Sergiusz Muszyński, Starosta Piaseczyński Ksawery Gut, 



Radny Sergiusz Muszyński złożył wniosek o wprowadzenie punktu „Informacja Zarządu Powiatu w
sprawie wyjaśnienia sytuacji związanej z błędami w aplikacji  do nauczania szkolnego w III LO w
Piasecznie”.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 10, przeciw – 11, wstrzymujący się – 8 nie przyjęła
wniosku.

Ad. 3 Złożenie sprawozdania przez Starostę z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut przedstawił  sprawozdanie  z  wykonania  uchwał  Rady  
i pracy Zarządu.

Głos zabrali: Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec, Radca Prawny Monika Prajsnar, Wicestarosta
Piaseczyński Zdzisław Lis, Radny Sergiusz Muszyński.

Ad. 4 Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Piasecznie za 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że sprawozdanie było bardzo
obszerne i przesłane drogą mailową. 

Przewodniczący Rady Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji Zdrowia,  Spraw
Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Przewodniczący Komisji  Zdrowia,  Spraw Społecznych,  Bezpieczeństwa i  Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał czy są uwagi do sprawozdania.

Uwag nie było.

Rada przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Ad.  5  Przyjęcie  sprawozdania  z  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  
w Piasecznie za 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że sprawozdanie było bardzo
obszerne i przesłane drogą mailową. 

Przewodniczący Rady Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji Zdrowia,  Spraw
Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Przewodniczący Komisji  Zdrowia,  Spraw Społecznych,  Bezpieczeństwa i  Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.



Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał czy są uwagi do sprawozdania.

Uwag nie było.

Rada przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Ad.  6  Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  Programu  Współpracy  Powiatu  Piaseczyńskiego
z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi  uprawnionymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o zabranie głosu Kierownika Biura
Promocji Magdalenę Markuszewską.

Kierownik  Biura  Promocji  Magdalena  Markuszewska przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji
Programu  Współpracy  Powiatu  Piaseczyńskiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok  .

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o opinię Komisji Edukacji, Kultury,
Sportu, Turystyki i Promocji.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  Jolanta  Zawadzka-
-Ładecka poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Rada przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Ad. 7 Przyjęcie projektu protokołu z XVII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poddał pod głosowanie projekt protokołu z
XVII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  29,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
protokół.

Ad. 8 Przyjęcie projektu protokołu z XVIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poddał pod głosowanie projekt protokołu z
XVIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  29,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
protokół.

Ad. 9 Przyjęcie projektu protokołu z XIX sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poddał pod głosowanie projekt protokołu z
XIX sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  29,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
protokół.



Ad. 10 Przyjęcie projektu protokołu z XX sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poddał pod głosowanie projekt protokołu z
XX sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  29,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
protokół.

Ad.  11  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale  w  sprawie  wieloletniej
prognozy finansowej Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu
Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w  uchwale  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu  Piaseczyńskiego  wraz  
z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Budżetu  
i Finansów.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Antoni Rosłon  poinformował, że Komisja Budżetu i
Finansów pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał budżetowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  29,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę Nr XXI/1/20 w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej
powiatu piaseczyńskiego.

Ad. 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok.
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu
Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w uchwale budżetowej na 2020 rok wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poinformował, że opinia Komisji została już
przedstawiona. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  28,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę Nr XXI/2/20 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok.



Ad.  13  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  odstąpienia  od  dochodzenia  należności
o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Piaseczyńskiemu lub jego jednostkom
organizacyjnym, w stosunku do podmiotów, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w
związku  z  ponoszeniem  negatywnych  konsekwencji  ekonomicznych  
z powodu COVID-19 i które złożą wniosek o odstąpienie od dochodzenia należności.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu
Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie  odstąpienia  od
dochodzenia  należności  o charakterze  cywilnoprawnym  przypadających  Powiatowi
Piaseczyńskiemu  lub  jego  jednostkom  organizacyjnym,  w  stosunku  do  podmiotów,  których
płynność  finansowa  uległa  pogorszeniu  w  związku  z  ponoszeniem  negatywnych  konsekwencji
ekonomicznych z powodu COVID-19 i które złożą wniosek o odstąpienie od dochodzenia należności
wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Budżetu  
i Finansów.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Antoni Rosłon  poinformował, że Komisja Budżetu i
Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji  udział  wzięli:  Przewodniczący Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony Środowiska i
Rolnictwa Kazimierz Porębski, Radny Sergiusz Muszyński, Starosta Piaseczyński Ksawery Gut, Radny
Michał Grzesło.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  29,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XXI/3/20  w  sprawie  odstąpienia  od  dochodzenia  należności  o charakterze
cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Piaseczyńskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym,
w  stosunku  do  podmiotów,  których  płynność  finansowa  uległa  pogorszeniu  w  związku  z
ponoszeniem  negatywnych  konsekwencji  ekonomicznych  z  powodu  COVID-19  
i które złożą wniosek o odstąpienie od dochodzenia należności.

Ad.  14  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań  z  zakresu  rehabilitacji
zawodowej  i  społecznej,  na  które  przeznaczone  zostaną  środki  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Piaseczyńskiego w 2020 roku.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Klaudię Wojnarowską.

Dyrektor  Powiatowego Centrum Pomocy  Rodzinie  Klaudia  Wojnarowska  przedstawiła  projekt
uchwały  w  sprawie  określenia  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej,  na  które
przeznaczone zostaną środki  Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych dla
Powiatu Piaseczyńskiego w 2020 rok wraz z uzasadnieniem.



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił  o opinię Komisji Zdrowia,  Opieki
Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  29,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę Nr XXI/4/20 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i  społecznej, na
które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
dla Powiatu Piaseczyńskiego w 2020 rok.

Ad. 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej
dla  Gminy Góra Kalwaria na zadanie pn.:  „Budowa kanalizacji  deszczowej na terenie dawnej
Jednostki Wojskowej w Górze Kalwarii”.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Piaseczyńskiego Ksawerego Guta.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut przedstawił projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w
formie dotacji celowej dla Gminy Góra Kalwaria na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji deszczowej na
terenie dawnej Jednostki Wojskowej w Górze Kalwarii” wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  29,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XXI/5/20 w sprawie pomocy finansowej  w formie dotacji  celowej  dla  Gminy Góra
Kalwaria na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji deszczowej na terenie dawnej Jednostki Wojskowej w
Górze Kalwarii”.

Ad.  16  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji
społecznych Budżetu Obywatelskiego powiatu piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o zabranie głosu Kierownika Biura
Promocji Magdalenę Markuszewską.



Kierownik  Biura  Promocji  Magdalena  Markuszewska przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  społecznych  Budżetu  Obywatelskiego  powiatu
piaseczyńskiego wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o opinię Komisji Edukacji, Kultury,
Sportu, Turystyki i Promocji.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  Jolanta  
Zawadzka-Ładecka poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli: Radny Sergiusz Muszyński, 

Radny Sergiusz  Muszyński  złożył  wniosek  o wprowadzenie  w § 5 ust.  2  zapisu:  „W przypadku
złożenia projektu drogą pocztową, za datę wpływu uważa się datę stempla pocztowego nadawcy.”

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wniosek.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  28,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła
wniosek.

Radny Sergiusz Muszyński złożył wniosek o wprowadzenie w § 6 ust. 3 b zapisu: „przewodniczący
właściwej  komisji  ds.  budżetu  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  oraz  przynajmniej  trzech  radnych
Powiatu Piaseczyńskiego w tym przedstawicieli wszystkich klubów radnych.”

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wniosek.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  22,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  6  przyjęła
wniosek.

Radny Sergiusz  Muszyński  złożył  wniosek  o  dodanie  w §  8  ust.  10  a  o  treści:  „O losowaniu  
w którym mowa w §  8  ust.  10  zawiadamia  się  podmioty których projekty  zostały  przyjęte  do
realizacji co najmniej na 7 dni przed terminem losowania w formie elektronicznej.”

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wniosek.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  28,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały z poprawkami.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  28,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła
Uchwałę Nr XXI/6/20 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  społecznych Budżetu
Obywatelskiego powiatu piaseczyńskiego.

Ad. 17 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku dokonywania przez
Powiat  Piaseczyński  wpłat  do  budżetu  państwa  na  rzecz  subwencji  ogólnej  w  części
równoważącej (tzw. Janosikowe).

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
zwolnienia  z  obowiązku  dokonywania przez  Powiat  Piaseczyński  wpłat  do budżetu  państwa na



rzecz subwencji ogólnej w części równoważącej (tzw. Janosikowe) wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i
Porządku Publicznego Krzysztof Kasprzycki, Radny Sergiusz Muszyński, Wicestarosta Piaseczyński
Zdzisław  Lis,  Radna  Magdalena  Mika-Kosior,  Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,
Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz  Porębski,  Wiceprzewodnicząca  Rady  Powiatu  Iwona
Jackowicz, Radny Michał Grzesło, Starosta Piaseczyński Ksawery Gut, Radny Sylwester Puchała, 

Przerwa – 5 minut

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie
zwolnienia  z  obowiązku  dokonywania przez  Powiat  Piaseczyński  wpłat  do budżetu  państwa na
rzecz subwencji ogólnej w części równoważącej (tzw. Janosikowe) wraz z poprawkami. Poddał pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  13,  przeciw  –  8,  wstrzymujący  się  –7  przyjęła
Uchwałę Nr XXI/7/20 w sprawie zwolnienia z obowiązku dokonywania przez Powiat Piaseczyński
wpłat do budżetu państwa na rzecz subwencji ogólnej w części równoważącej (tzw. Janosikowe).

Ad. 18 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie umocowania Pana Włodzimierza Rasińskiego –
Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  do  reprezentowania  Rady  Powiatu
Piaseczyńskiego  przed  Wojewódzkim  Sądem  Administracyjnym,  w  sprawie  skargi  Wojewody
Mazowieckiego na uchwałę Rady Powiatu Piaseczyńskiego Nr XIX/11/20 z dnia 27 lutego 2020 r.
w sprawie określenia wysokości diet oraz zasad ich wypłacania radnym Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Piaseczyńskiego Włodzimierz Rasiński przedstawił projekt uchwały
w  sprawie  umocowania  Pana  Włodzimierza  Rasińskiego  –  Przewodniczącego  Rady  Powiatu
Piaseczyńskiego do reprezentowania Rady Powiatu Piaseczyńskiego przed Wojewódzkim Sądem
Administracyjnym,  w  sprawie  skargi  Wojewody  Mazowieckiego  na  uchwałę  Rady  Powiatu
Piaseczyńskiego Nr XIX/11/20 z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie określenia wysokości diet oraz
zasad  ich  wypłacania  radnym  Powiatu  Piaseczyńskiego  wraz  
z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli: Radca Prawny Monika Prajsnar, Radna Bożena Zarzeczna, Radny Sylwester
Puchała.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  23,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  6  przyjęła
Uchwałę Nr XXI/7/20 w sprawie umocowania Pana Włodzimierza Rasińskiego – Przewodniczącego
Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  do  reprezentowania  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  przed
Wojewódzkim Sądem Administracyjnym, w sprawie skargi Wojewody Mazowieckiego na uchwałę
Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  Nr  XIX/11/20  z  dnia  27  lutego  2020  r.  w  sprawie  określenia
wysokości diet oraz zasad ich wypłacania radnym Powiatu Piaseczyńskiego .



Ad.  19  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  diet,  ich  obniżania  
i zasad wypłacania radnym Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego
Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Krzysztofa Kasprzyckiego.

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji  Obywatelskiej  Krzysztof Kasprzycki  przedstawił  projekt
uchwały w sprawie określenia wysokości diet, ich obniżania i zasad wypłacania radnym Powiatu
Piaseczyńskiego wraz z uzasadnieniem i autopoprawką.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji  udział  wzięli: Radny Sylwester  Puchała,  Radny Sergiusz  Muszyński,  Przewodniczący
Klubu  Radnych  Koalicji  Obywatelskiej  Krzysztof  Kasprzycki,  Radna  Bożena  Zarzeczna,  Radna
Magdalena Mika-Kosior, Radna Katarzyna Strzelecka, Radny Michał Grzesło.

Radny Michał Grzesło złożył wniosek o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wniosek.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  26,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  3  przyjęła
wniosek.

Radna  Bożena  Zarzeczna złożyła wniosek  o  pozostawienie  zapisów  przedstawionych  
w pierwotnym projekcie uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  15,  przeciw –  4,  wstrzymujący  się  –  8  przyjęła
wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w  głosowaniu  imiennym głosami:  za  –  19,  przeciw –  0,  wstrzymujący  się  –  9  przyjęła
Uchwałę  Nr  XXI/8/20  w  sprawie  określenia  wysokości  diet,  ich  obniżania  i  zasad  wypłacania
radnym Powiatu Piaseczyńskiego .

Ad. 20 Złożenie sprawozdania z realizacji planu pracy Rady Powiatu Piaseczyńskiego za 2019 rok,
w tym informacji o uczestnictwie Radnych w sesjach i posiedzeniach komisji w 2019 roku oraz
sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Powiatu Piaseczyńskiego za 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  przedstawił sprawozdanie z realizacji planu
pracy Rady Powiatu Piaseczyńskiego za 2019 rok, w tym informacji  o uczestnictwie Radnych w
sesjach i posiedzeniach komisji w 2019 roku oraz sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady
Powiatu Piaseczyńskiego za 2019 rok. Zapytał, czy są do niego jakieś pytania.

Pytań nie było.

Ad.  21  Złożenie  sprawozdania  przez  Przewodniczącego  z  prac  Rady  za  okres  między  XIX
a XXI sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  sprawozdanie  z  prac  Rady  za
okres między XIX a XXI sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego. Zapytał, czy są do niego jakieś pytania.



Pytań nie było.

Ad. 22 Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Głos zabrali: Radny Sylwester Puchała, Starosta Piaseczyński Ksawery Gut, Radna Magdalena Mika-
Kosior.

Ad. 23 Oświadczenia Radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Głos zabrali: Radny Sergiusz Muszyński, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz.

Ad. 24 Wystąpienia osób niebędących Radnymi.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że nikt się nie zgłaszał.

Ad. 25 Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński
zamknął obrady XXI sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Sesja zako  ńczyła się o godzinie 20:30

Protokół sporządziła:
   Monika Rechnio


